CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN
E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 019/2020

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita que seja encaminhado

tampa e limpeza do bueiro situado na rua Lauro Sodr

Marabá Pioneira.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

                   Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá,

de Viação e Obras Públicas – SEVOP

situado na Rua Lauro Sodré esquina com Avenida

                    O bueiro da referida rua encontram

em anexo, exalando um odor insuportável

moradores em risco assim como risco de acidentes p

idosos, crianças, ciclistas que por ali transitam durante o dia e a noite.

                    Diante do exposto, apresento esta proposição e solicito uma atenção especial

deste pleito, no sentido de proporcionarmos uma melhor qualidade de vida aos moradores.

Marabá 17 de junho de 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN
mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENT

a Cristina Coimbra Mutran

Solicita que seja encaminhado ao Executivo Municipal o pedido

situado na rua Lauro Sodré esquina com Avenida Antonio

equeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

SEVOP, que seja feito reposição de tampa

esquina com Avenida Antonio, Bairro Marabá Pioneira

JUSTIFICATIVA

da referida rua encontram-se sem tampa e cheio de lixos,

insuportável devido a falta de limpeza. Co

moradores em risco assim como risco de acidentes pela movimentação intensa de pedest

idosos, crianças, ciclistas que por ali transitam durante o dia e a noite.

Diante do exposto, apresento esta proposição e solicito uma atenção especial

proporcionarmos uma melhor qualidade de vida aos moradores.

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-MDB

MENTO Nº 19 2020  limpeza e tampa dos bueiros

xecutivo Municipal o pedido de reposição de

esquina com Avenida Antonio , Bairro

equeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

para que através da Secretaria Municipal

reposição de tampa e limpeza do bueiro

Bairro Marabá Pioneira

se sem tampa e cheio de lixos, conforme fotos

. Colocando a saúde dos

ela movimentação intensa de pedestres

Diante do exposto, apresento esta proposição e solicito uma atenção especial

proporcionarmos uma melhor qualidade de vida aos moradores.